
ARTÍCULO 2": Aprobar el Acta Dictamen e

Llamado a Inscripción de Interesados para

Docente de Segunda Categoría para la asign

Informática de Gestió» de la Sede Regio
conformada por Resolución No t"-y::

l! :/
it :- i
li -r !

"50 ANIVERSARIO

SEDE REGIONAT ORAN

r973-202t"

nritido por la Comisión Asesora que entendió en el
la cotlcrtura dc un (l) cargo de Alumno Auxiliar

atura "Mntomática" de Ia Carrera Tecnicatura en

San Ramón de la Nueva Orán 17 CCI 2023

Expediente N' SO-1 9.398/2022.-

Reso I uc ió n N" CA-S 0-068/2 023.-

VISTO:
La Resolución No CA-SO-O I 1/2023 y N" 50-361/2023 de la Sede Regional Onín

en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, rnediante Resolución N' 50-361/2023. se convoca un Llamado a

Inscripción de Interesados para Ia cobertura de un (l) cargo de Alumno Auxiliar Docente de
Segunda Categoría para la asignatura "Matem¿itica" de Ia Carrera Tecnicatura en Informática de

Gestión de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta,
en un todo de acuerdo a la Resolución N'253i2023 del Consejo Superior de la Universidad
Nacional de Salta.

Que, la Comisión Asesora dispuesta en el Artículo lo de la Resolución No SO-
45512023, emite el dictarnen correspondientc aconsejando la designación en el cargo de referencia
al Sr. Ariel Aníbal Alfaro.

Que, se cumplió con Io dispuesto en cl Artículo 20 de Ia Resolución 301/91, y
modificatorias, Reglanrento para la cobertura de Curgos de Auxiliares Alur¡nos.

Que, se cumplió con el cronogranra dispuesto cn el Artículo 2o de la Resolución
N'50-361/2023 de Sede Regional Orán en Transición a Facultad.

Que, de acuerdo a lo informado por Dirección Administrativa Académica,
corresponde Convalidar las Resoluciones N' SO-361i2023 y N" SO-455i2023; Aproba¡ el Acta
Dictamen y Designar al Sr. Ariel Aníbal AIfaro, en el cargo de referencia.

Que, en Reunión Ordinaria N' 05/2023, de fecha 04 de octubre de 2023, el
Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en fransición a Facultad de la Universidad Nacional
de Salta, aprueba por unanimidad el Dictamen de la Comisión de Docencia del Consejo Asesor,
haciendo lugar a lo solicitado por Dirección Adnrinistrativa Académica; siendo necesario la
elaboración del instrumcnto legal correspond icrrle: ¡

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución No CS-253/2023)

ARTÍCULO 1o: Convalidar las Resoluciones N" 50-361/2023 y N" 50-,155/2023 de la Sede

Regional OníLn en Transición a Facultad de la Univelsidad Nacioual de Salta, por corresponder.

rir l ()lln
.lc lrr [ ¡tit

de la Universidad Nacional de Salta,

ersidad Nacional de Salta.

-\
Is

,ó

@
Univrsidlrd Nacion!1l d¿ Salto

Coñsejo Asesot Sede Regional Orán
Eñ Ttuñsición a Frcultad

Alvarudo N" 751

TeleJa¡ 03878-121388



Unícrs¡dad Naciono¡ de Saha
Consejo ,|s¿ror *de Regional Orán

En Trunsición a Facaltad
Alwdo N" 751

TeleJat 0387842138E

"50 ANIVERSARIO

sEDE REGIONAT ORAN
7971-2023"

ARTÍCULO 3o: Designar al Sr. Ariel Aníbal Alliuo. D.N.l. N. 3'1.531.522, en un (l) cargo de
Alumno Auxiliar Docente de Segunda Categoría ltara la asigratula "Matenrática" de la Carrera
Tecnicatura en Informática de Gestión de la Sede Regional Orán de la Universidad Nacional de
Salta, a partir de la efectiva toma de posesión en el cargo y por el término de un (l) año o nueva
disposición.-

ARTÍCULO 40: Imputar en Resolución N' 4,1412023 del Consejo Superior de la Universidad
Nacional de Salta.

ARTICULO 5o: Disponer que una vez cu¡nl)liltcnrado la lbnnación del legajo personal y/o
actualización, el docente designado recién podrii tonrar posesión del rnisnro.

ARTICULO 6": El profesional deberá asunrir dcr)rro de los treinta (30) días corridos, plazo
estipulado por el Artículo 49 de la Resolución N' 661/88 y modificatorias, Reglamento de
Concursos para la provisión de Cargos Regularcs rl"'Jelt tle Traba.jos Pr'ácticos y Auxiliares
Docentes de Primera Categoría.

ARTICULO 7": Dejar aclarado que el agenle (lue no presentc la actualización de la Declaración
Jurada de Cargos e Incompatibilidad corresponciicn {e, le será retenido sus haberes hasta el
efectivo cumplimiento de dicha obligación, según lo clispuesto por Resolución N'CS-34212010.

ARTÍCULO 8o: Cursar copia al Consejo Asesor. lnteresado. Secretaría Académica, Dirección
General de Personal, Dirección General dc. ¿\dn:inistración, Comisión de Asuntos
Administrativos, Académicos y Presupuestarios del Árca de Ciencias Exactas, Oficina de
Personal y Secretaría de Sede para su conoci¡uicnlo l,et'ectos.-

hc

PIA I'E SÉÚE ,' ,,

F!Gro¡ral..mÁIl a s€o€ oR L
iI

Ilxpeclicnte N' SO-1 9.398/2022.-
Iles o I uc ió n No CA-S O-068/2023.-


